

PLAN PRACY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO W ROKU SZKOLNYM 2025/2026

Lp	Obszar działania SU	Działania	Sposoby realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
I	Organizacja pracy SU	1. Wybór samorządów klasowych.	Wybory tajne w klasie.	Wychowawcy klas.	wrzesień
		2. Uruchomienie działalności Samorządu Uczniowskiego.	Napisanie planu pracy, oddanie dyrekcji.	Przewodniczący SU wraz z opiekunami.	wrzesień/ październik
		3. Przygotowanie planu pracy z uwzględnieniem: a) szkolnego programu wychowawczo – profilaktycznego, b) szkolnego planu dydaktycznego, c) koncepcji pracy szkoły, e) propozycji uczniów,	Pierwsze zebranie SU.	Członkowie SU wraz z opiekunami.	wrzesień/ październik
		4. Przydział czynności dla członków SU.		Opiekunowie samorządu	wrzesień/ październik
		5. Ustalenie terminów zebrań.	Pierwsze zebranie SU oraz kolejne w zależności od potrzeb zwołuje opiekun.	Członkowie SU wraz z opiekunami.	cały rok szkolny
		6. Wybory na przewodniczącego SU w klasach 6 – 8. Wybory na zastępcę przewodniczącego w klasach 4 – 5.	Wybory tajne, powołanie komisji skrutacyjnej, zliczenie głosów i ogłoszenie przewodniczącego szkoły, który zebrał największą liczbę głosów.	Opiekunowie samorządu	wrzesień
		7. Składanie sprawozdań z działalności SU na posiedzeniu RP po każdym semestrze.	Odczytanie sprawozdania na posiedzeniu RP.	Opiekunowie samorządu wraz z przewodniczącym	styczeń i czerwiec

II	Uczestnictwo w pracy szkoły. Kształtowanie odpowiedzialności za podejmowane zadania, dbałość o mienie szkolne i bezpieczeństwo w szkole.	1.Działalność SU wg opracowanego planu pracy.		Członkowie SU wraz z opiekunami	cały rok szkolny
		2.Przypomnienie aktów prawnych regulujących pracę szkoły. Zapoznanie z zapisem: a) Statutu szkoły w tym: - wewnątrzszkolnego systemu oceniania, b) Szkolnego programu wychowawczo – profilaktycznego c) Koncepcji pracy szkoły.	Zebranie SU, podpis przewodniczącego SU.	Członkowie SU wraz z opiekunami	wrzesień
		3. Współpraca SU z : a) Dyrekcją szkoły, b) Pedagogiem szkolnym, c) Wychowawcami klas i świetlicy szkolnej, d)Bibliotekarzem, e) Pracownikami obsługi i administracji, f) Innymi organizacjami i kołami działającymi w szkole.		Członkowie SU wraz z opiekunami	cały rok szkolny
		4. Podejmowanie prac społecznych na rzecz klasy i szkoły.		Członkowie SU wraz z opiekunami	cały rok szkolny
		5. Akcja promująca dbałość o mienie szkolne	Gazetka klasowa; heppening dot. wspólnej odpowiedzialności	Członkowie SU wraz z opiekunami.	I semestr r. szk.

			za mienie szk. „Bądź jak Ninja”		
III	Edukacja zdrowotna i ekologiczna	1. Dbłość o higienę osobistą i estetykę ubioru.	Scenariusze zajęć na lekcjach wychowawczych	Nauczyciele, wychowawcy i członkowie SU	cały rok szkolny
		2. Udział w akcji „Sprzątanie Świata”	Sprzątanie terenu wokół szkoły.	Członkowie SU, wychowawcy świetlicy, n-le przyrody i biologii	kwiecień
		3. Promowanie właściwych zachowań ucz. w szkole -konkurs na pracę związaną z „Szkolną etykietą”	Uczniowie wykonują prace związane z pojęciem „Szkolną etykiety”	Członkowie SU, n-le wychowawcy, wychowawcy świetlicy.	listopad - maj
		4. Wspieranie akcji „Światowy Dzień bez papierosa”.	Kl.6-8 - Prelekcja na temat szkodliwości palenia. Klasy 4-5 - akcja plakatowa malowana przez uczniów kl.4-5, wywieszenie prac w całej szkole.	Członkowie SU, n-le przyrody i biologii, wychowawcy świetlicy	maj
		5. Obchody Światowego Dnia Zdrowia- akcja „Trzymaj formę” dzień zielony	Kl.6-8 - prelekcje i dyskusje z uczniami na temat zdrowego stylu życia, podsumowanie – spotkanie z dietetykiem lub szkolną pielęgniarką.	Członkowie SU, opiekunowie SU, wych. świetlicy, wychowawcy	kwiecień
		6. Obchody Dnia Ziemi – konkurs ekologiczny, cała szkoła na zielono kl.4-5,	Klasy 4-5 - przeprowadzenie lekcji wychowawczych, scenariusze zajęć, uczniowie ubierają się na zielono.	Członkowie SU wraz z op., n-le przyrody i biologii, wychowawcy świetlicy.	22.04.

IV	Kultywowanie tradycji	1.Udział w obchodach rocznic świąt państwowych oraz szkolnych:		Wychowawcy klas wraz z przewodniczącym SU wg harmonogramu	cały rok szkolny
		a) Dzień Edukacji Narodowej	Apel		październik
		b) Narodowe Święto Niepodległości	Apel		listopad
		c)"Katyń - ocalić od zapomnienia"	Wystawa/ prelekcja		kwiecień
		d) Święto Narodowe Trzeciego Maja.	Apel		maj
		2.Opieka nad Dębem Katyńskim – symbolem upamiętniającym postać mjr Franciszka Drwotę jedną z ofiar Zbrodni Katyńskiej. kl.4-5	Opieka nad pomnikami, każda klasa z wychowawcą raz w miesiącu idą na określony grób według harmonogramu – sprzątają, zapalają znicz.	Wychowawcy klas, naucz. historii, członkowie SU, opiekunowie SU,	cały rok szkolny
		3. Opieka nad pomnikami.kl.6-8 – pomniki na cmentarzu grunwaldzki, na ul. Piastowskiej		Członkowie SU wraz z opiekunami i wychowawcy klas	cały rok szkolny
		4. Wspólne kolędowanie dla klas IV-V. Przypomnienie tradycji świątecznych.	Kolędowanie na świetlicy szkolnej.	Członkowie SU wraz z opiekunami oraz nauczycielami muzyki.	grudzień
		5. Kolędowanie dla klas VI-VIII.	Śpiewanie kolęd w ramach przerw międzylekcyjnych	Członkowie SU wraz z opiekunami i nauczycielami muzyki	grudzień
		6. Kolorowy dzień – dzień flagi	Uczniowie ubierają się na biało – czerwono (święto flagi)	Członkowie SU wraz z opiekunami	29.04 lub dniu apelu z okazji Uchwalenia Konstytucji 3. maja
		7. Mikołajki – „Święto czapki Mikołajkowej”	Chodzenie po klasach, rozdawanie słodkości z	Członkowie SU wraz z opiekunami	grudzień

||

	okazji Mikołaja		
--	-----------------	--	--

V	Kształtowanie postawy społecznej.	1.Organizacja i współorganizacja działalności rozrywkowej tj.:		Wychowawcy klas wraz z samorządem klasowym	cały rok szkolny c
	Wyzwalanie inicjatywy ucznia	a) imprezy klasowe, b) imprezy ogólnoszkolne: - akcja „Szczęśliwy numer”	Przypomnienie regulaminu, ogłoszenie akcji i jej kontynuowanie przez cały rok szkolny	Członkowie SU wraz z opiekunami	cały rok szkolny
		2. Nasz budżet uczniowski- projekt samorządności	Ucz. klas starszych składają projekty na realizację celu o określonym budżecie, głosowanie społeczności uczniowskiej, realizacja i ewaluacja projektów	Członkowie SU wraz z opiekunami	cały rok szkolny
		3. Dzień Andrzejkowy dla kl. IV-V	zorganizowanie wróżb andrzejkowej w ramach przerw śródlekcyjnych	Członkowie SU wraz z opiekunami i wych. klas	Listopad
		4. Dzień Andrzejkowy klas VI-VIII	Zorganizowanie wróżb andrzejkowych w ramach przerw śródlekcyjnych	Członkowie SU wraz z opiekunami wych. klas	Listopad
		5. Bal karnawałowy - organizowanie balu karnawałowego integrującego uczniów i nauczycieli poprzez wspólną zabawę.	zorganizowanie balu karnawałowego na Sali gimnastycznej	Członkowie SU wraz z opiekunami oraz wychow. klas	styczeń/ luty
		6. „Walentynki” - tradycyjna szkolna poczta walentynkowa dla uczniów klas I-V	Roznoszenie poczty walentynkowej na przerwie przez członków SU.	Członkowie SU wraz z opiekunami	Luty
		7.Poczta kwiatowa z okazji Walentynek dla kl.VI-VIII	Zakup kwiatów i sprzedaż ich przez członków	Członkowie SU wraz z opiekunami	Luty

8. Pierwszy dzień wiosny – wg. inwencji uczniów	Inwencja uczniów	Członkowie SU wraz z opiekunami, nauczyciele	marzec
9. „Duże dzieci małym dzieciom”	Uczniowie klas 5 organizują konkurs plastyczny dla uczniów kl. I-III w celu popularyzowania bajek z B-B	Członkowie SU wraz z op., wychowawcy świetlicy	cały rok szkolny
10. Dzień Kobiet – wg. inicjatywy uczniów	wg. inicjatywy uczniów	Członkowie SU wraz z opiekunami	marzec
11. pomoc w organizacji „Święta szkoły” – akcent na udzielanie 1. Pomocy i doradztwo zawodowe.		Członkowie SU wraz z opiekunami,	maj/ czerwiec
12. Dzień Chłopaka	Inwencja uczniów	Członkowie SU wraz z op., wychowawcy świetlicy.	wrzesień
13. Powitanie Jesieni – Wyborami Jesień się zaczyna	Organizacja wyborów samorządowych	Członkowie SU wraz z op., wychowawcy świetlicy	23 września
14. Dzień Kundelka	Spotkanie z psim behawiorystą oraz zbiórka karmy	Wychowawcy Świetlicy wraz z członkami SU i ich op.	25 X
13. Dzień Dyni	Konkurs dla klas I-V oraz VI-VIII na najpiękniejszą dynię	Członkowie SU wraz z op., wychowawcy świetlicy, Biblioteka przy ul. Asnyka.	31 X
14. Dzień Pluszowego Misia w klasach IV-VIII	Klasy 4 -8 – przynoszą zapinki w kształcie pluszaków, opaski z pluszowymi uszami, fotografie ze swoimi pluszakami. Osoby mające zapinki, opaski, zdjęcia nie są w tym dniu pytane.	Członkowie SU wraz z opiekunami, wolontariat	25 listopada

15. Wsparcie biblioteki szkolnej	Pomoc w oprawianiu i segregowaniu książek	Członkowie SU wraz z opiekunami, nauczyciele bibliotekarze, wolontariat	cały rok szkolny
16. Udział w akcjach charytatywnych”			
a) Kiermasz ciast z okazji Dnia Dyni na rzecz fundacji „Mysikrólik”	Kiermasz ciast w obu budynkach.	Członkowie SU wraz z op., wychowawcami świetlicy przy ul. Osuchowskiego i Biblioteką przy ul. Asnyka.	października
a) udział w akcji „Szlachetna paczka”	Zbiórka pieniędzy, chemii gospodarczej, jedzenia dla wybranej rodziny.	Członkowie SU wraz z opiekunami, Szkolne koło wolontariatu	Grudzień
b) Akcja „Zajaczek” – zbiórka żywności dla rodzin ubogich na Wielkanoc – akcja PCK kl. 4-8	Pomoc członkom koła PCK	Członkowie SU wraz z opiekunami, opiekunowie PCK, Szkolne koło wolontariatu.	Kwiecień

c) udział w akcjach organizowanych w ramach „Pola Nadziei 25/265” kl.4-8	Kl. 4- 8 wg inwencji	Członkowie SU wraz z opiekunami, Szkolne koło wolontariatu oraz koordynatorzy Akcji PN	Cały rok
Konkursy szkolne:			
- Konkurs plastyczny „Bajki Bielska – Białej”	Dla uczniów kl.I-III na pracę plastyczną wykonaną pastelami.	Członkowie SU wraz z op. I wych. świetlicy.	Października
-Konkurs na najpiękniej udekorowaną dynię	Dla uczniów kl. I-V oraz VI-VIII	Członkowie SU wraz z op. I wych. Świetlicy	Październik
- Konkurs na najlepiej udekorowaną klasę.	Konkurs na najpiękniejszy witraż nawiązujący tematyką do nauczanego w niej przedmiotu	Członkowie SU wraz z opiekunami	październik

		- Konkurs na najpiękniej udekorowaną salę w stylu Wilkanocnym	Uczniowie dekorują salę, najładniejsze prace zostają rozwieszone na korytarzu szkolnym.	Członkowie SU wraz z opiekunami	Kwiecień
		-Konkursy plastyczny - Plakat na Dzień Ziemi kl.4-5, z wykorzystaniem materiałów z recyklingu	Jakim jestem drzewem – Wykonanie klasowego drzewa – wystawa prac	Członkowie SU wraz z opiekunami	kwiecień (przy okazji akcji Sprzątanie Świata)
		- Konkurs na SUPER KUMPLA	wybór najlepszego kolegi w klasie, przeprowadzenie głosowania podczas lekcji wychowawczej– wyróżnienie na zakończeniu roku szkolnego	Członkowie SU wraz z wychowawcami	czerwiec
VI	Wdrażanie do twórczości i zdrowej rywalizacji.	1. Podsumowanie osiągnięć dydaktyczno – wychowawczych za semestr I i II		Członkowie SU wraz z opiekunami, wychowawcy, pedagog szkolny	styczeń, czerwiec
		2. Promowanie uczniów osiągających najwyższe wyniki w nauce. „Tęgie głowy” – prezentacja uczniów ze średnią 5,0 i wyżej w klasach 4-8.	Najlepsi uczniowie zostają wyeksponowani na gazetce SU.	Członkowie SU wraz z opiekunami oraz wych. klas.	styczeń, czerwiec

Uwaga, kalendarz świąt nietypowych będzie dla nas impulsem do tworzenia spontanicznych inicjatyw w ciągu roku. Mamy w planach

- Dzień Jabłka – promocja zdrowych przekąsek przez nowowybranych członków SU;
- 16 X 2025 udział w Akcji promującej RKO w ramach programu WOŚP „Ratujemy – uczymy ratować”,
- Dzień piżamy i szlafroka;
- Dzień bez tornistra poprzedzony ważeniem tornistrów;
- Powitanie zimy, wiosny i lata i wiele innych, spontanicznych inicjatyw. Jesteśmy żywym organizmem, który ciągle ewoluuje ☺